ESTADO DO TOCANTINS
CÂMARA MUNICIPAL DE PEDRO AFONSO

GABINETE DO VEREADOR -  JOILSON OLIVEIRA DOS SANTOS

Requerimento nº 001/2023

Pedro Afonso - TO, 08 de maio de 2023.

“Requer ao Prefeito Municipal,
através do órgão competente, que
envie disponibilize uma caçamba
para o senhor Averaldo Alves da
Silva (Proprietário da Só Frio).

 O Vereador que o presente subscreve usando de suas atribuições
legais requer ao Prefeito Municipal.

REQUER:

       Ao Prefeito Municipal, através do órgão competente, que envie
disponibilize uma caçamba para o senhor Averaldo Alves da Silva
(Proprietário da Só Frio).

JUSTIFICATIVA:

Senhor presidente nobres pares este requerimento tem como objetivo,

disponibilizar uma caçamba para que possa se deslocar até Paraiso – TO, a
mesma fará duas viagens trazendo brita, a presente solicitação, atenderá a
necessidade do senhor Averaldo Alves da Silva (Proprietário da Só Frio), o
mesmo irá arcar com as despesas do motorista e combustível, vale lembrar,
que além de empresário em nosso município, que gera empregos e fomenta
a economia, o senhor Averaldo Alves da Silva é residente, pagador de
impostos e eleitor de Pedro Afonso – TO.

Na certeza de contar os nobres pares, que apresento essa propositura.

Gabinete do Vereador Joilson Oliveira dos Santos, aos oito dias do mês de

maio do ano de dois mil e vinte e três (08/05/2023).

JOILSON OLIVEIRA DOS SANTOS

Vereador
______________________________________

Rua Barão do Rio Branco, 170 – Centro – CEP 77.710-0F.: (63)466/1630 Fone/Fax (63)466/1884 Pedro Afonso/TO

E–mail: camarapa@uol.com.br

mailto:camarapa@uol.com.br